

# 安克创新科技股份有限公司

## 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

金额单位：人民币元

编制单位：安克创新科技股份有限公司

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年期初占用资金余额	2023年度占用累计发生金额(不含利息)	2023年度占用资金的利息(如有)	2023年度偿还累计发生金额	2023年期末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
控股股东、实际控制人及其附属企业	—	—	—	-	-	-	-	-	—	—
	—	—	—	-	-	-	-	-	—	—
小计	—	—	—	-	-	-	-	-	—	—
前控股股东、实际控制人及其附属企业	—	—	—	-	-	-	-	-	—	—
	—	—	—	-	-	-	-	-	—	—
小计	—	—	—	-	-	-	-	-	—	—
其他关联方及其附属企业	—	—	—	-	-	-	-	-	—	—
小计	—	—	—	-	-	-	-	-	—	—
总计	—	—	—	-	-	-	-	-	—	—

# 安克创新科技股份有限公司

## 2023年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表（续）

金额单位：人民币元

编制单位：安克创新科技股份有限公司

其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关系	上市公司核算的会计科目	2023年期初往来资金余额	2023年度往来累计发生金额(不含利息)	2023年度往来资金的利息(如有)	2023年度偿还累计发生金额	2023年期末往来资金余额	往来形成原因	往来性质
上市公司的子公司及其附属企业	深圳海翼智新科技有限公司	子公司	应收账款	8,531,378.23	-	-	-	8,531,378.23	销售商品收入	经营性往来
	湖南安克电子科技有限公司	子公司	应收账款	86,595,440.74	86,012,740.79	-	42,663,095.44	129,945,086.09	销售商品收入	经营性往来
	湖南安克智瑞制造有限公司	子公司	应收账款	231,826.26	-	-	-	231,826.26	销售商品收入	经营性往来
	Anker Innovations Limited	子公司	应收账款	41,778,184.91	708,440.34	-	-	42,486,625.25	销售商品收入	经营性往来
	深圳海翼智新科技有限公司	子公司	其他应收款	15,141.80	3,820.01	-	-	18,961.81	提供资金支持	非经营性往来
	湖南安克电子科技有限公司	子公司	其他应收款	-	2,039,648,563.94	-	1,421,811,507.62	617,837,056.32	提供资金支持	非经营性往来
	安克创新商务服务（海南）有限公司	子公司	其他应收款	24,487,110.19	-	-	-	24,487,110.19	提供资金支持	非经营性往来
	湖南安克智瑞制造有限公司	子公司	其他应收款	10,800,000.00	17,200,000.00	-	13,100,000.00	14,900,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	深圳市安克智造科技有限公司	子公司	其他应收款	38,870,000.00	74,700,000.00	-	37,350,000.00	76,220,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	Anker Innovations Deutschland Gmbh	子公司	其他应收款	109,755.40	-	-	-	109,755.40	代垫支出	非经营性往来
	Anker Innovations Limited	子公司	其他应收款	187,872,381.33	953,470,058.04	-	413,008,886.91	728,333,552.46	提供管理服务	经营性往来
	Anker Technology (UK) Ltd.	子公司	其他应收款	114,240,905.38	551,578,243.23	-	473,187,671.62	192,631,476.99	提供管理服务	经营性往来
	Fantasia Trading LLC	子公司	其他应收款	589,455,410.13	444,202,612.21	-	658,610,052.33	375,047,970.01	提供管理服务	经营性往来
	Anker Innovation (Malta) Co., Ltd.	子公司	其他应收款	370,731,526.41	283,053,840.83	-	269,131,827.95	384,653,539.29	提供管理服务	经营性往来
	Power Mobile Life LLC	子公司	其他应收款	51,143,677.33	151,903,707.15	-	149,281,846.26	53,765,538.22	提供管理服务	经营性往来
	Anker Innovations Limited	子公司	债权投资	34,891,882.75	64,727,501.60	1,120,957.68	100,740,342.03	-	提供资金支持	非经营性往来
	Anker Technology (UK) Ltd.	子公司	债权投资	-	70,813,858.26	228,533.45	-	71,042,391.71	提供资金支持	非经营性往来
	Fantasia Trading LLC	子公司	债权投资	-	141,649,637.15	501,122.11	-	142,150,759.26	提供资金支持	非经营性往来
	深圳海翼翱翔科技有限公司	子公司	其他应收款	300,000.00	16,000.00	-	-	316,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	深圳市马赫创新科技有限责任公司	子公司	其他应收款	2,851,000.00	11,300,000.00	-	-	14,151,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	深圳市悠飞智能科技有限公司	子公司	其他应收款	51,000.00	-	-	-	51,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	深圳市海翼软件有限责任公司	子公司	其他应收款	21,402,790.99	42,400,045.08	-	-	63,802,836.07	提供资金支持	非经营性往来
	深圳市声阔创新科技有限公司	子公司	其他应收款	1,000.00	500,000.00	-	-	501,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	深圳市超库立科技有限公司	子公司	其他应收款	1,000.00	11,155,000.00	-	-	11,156,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	苏州悠飞智能科技有限公司	子公司	其他应收款	5,000,000.00	15,350,000.00	-	-	20,350,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	深圳市安克创新科技有限公司	子公司	其他应收款	161,140,000.00	1,033,070,000.00	-	720,590,000.00	473,620,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	深圳市安克汇智科技有限公司	子公司	其他应收款	459,950.00	10,000.00	-	-	469,950.00	提供资金支持	非经营性往来

# 安克创新科技股份有限公司

## 2023年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表（续）

金额单位：人民币元

编制单位：安克创新科技股份有限公司

其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年期初往来资金余额	2023年度往来累计发生金额(不含利息)	2023年度往来资金的利息(如有)	2023年度偿还累计发生金额	2023年期末往来资金余额	往来形成原因	往来性质
	深圳市安克荟聚科技有限公司	子公司	其他应收款	430,000.00	2,750,000.00	-	319,000.00	2,861,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	深圳市安克智才科技有限公司	子公司	其他应收款	810,000.00	149,500,000.00	-	150,310,000.00	-	提供资金支持	非经营性往来
	深圳市安克智慧科技有限公司	子公司	其他应收款	641,700.00	60,000.00	-	-	701,700.00	提供资金支持	非经营性往来
	深圳市安克惠和科技有限公司	子公司	其他应收款	430,000.00	2,750,000.00	-	-	3,180,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	深圳安克私募股权投资基金管理有限公司	子公司	其他应收款	-	280,000.00	-	-	280,000.00	提供资金支持	非经营性往来
	Anker Innovations DMCC	子公司	其他应收款	41,418,503.15	702,341.16	-	-	42,120,844.31	提供管理服务	经营性往来
	ANKER TECHNOLOGY (SG) PTE. LTD.	子公司	其他应收款	-	140,158,184.05	-	-	140,158,184.05	提供管理服务	经营性往来
控股股东、实际控制人及其附属企业	深圳每食乐餐饮管理有限公司	联营企业/受同一实际控制人控制的企业	应收账款	-	92,250.00	-	92,250.00	-	提供管理服务	经营性往来
其他关联方及其附属企业	Ameziel Inc	本集团的联营企业的子公司	应收账款	1,237,535.67	2,232,666.79	-	3,470,202.46	-	提供管理服务	经营性往来
	EUZIEL International GmbH	本集团的联营企业的子公司	应收账款	405,000.96	1,301,558.66	-	1,706,559.62	-	提供管理服务	经营性往来
	ZIELJP 株式会社	本集团的联营企业的子公司	应收账款	2,475.64	56,245.68	-	58,721.32	-	提供管理服务	经营性往来
	Cell Robotics HK limited	本集团的联营企业的子公司	应收账款	10.46	-	-	10.46	-	提供管理服务	经营性往来
	Cell Robotics HK limited	本集团的联营企业的子公司	其他应收款	562.22	-	-	562.22	-	代垫支出	非经营性往来
	湖南海翼电子商务有限公司（注1）（注2）	本集团的联营企业	其他应收款	53,448,644.98	-	630,433.78	20,686,009.16	33,393,069.60	提供资金支持	非经营性往来
	上海海翼领飞电子商务有限公司（注1）	本集团的联营企业的子公司	其他应收款	12,503,438.95	-	-	12,503,438.95	-	提供资金支持	非经营性往来
总计	—	—	—	1,862,289,233.88	6,293,357,314.97	2,481,047.02	4,488,621,984.35	3,669,505,611.52	—	—

注 1：本期上市公司处置了上述子公司部分股权，处置后不再对上述公司具有控制权，转为权益法核算，上述公司不再属于本集团合并范围内子公司。

注 2：鉴于截至 2023 年 4 月 17 日湖南海翼电子商务有限公司存在应付安克创新的拆借款，交易各方约定上述拆借款未偿还部分在 60 个月内偿还完毕，因此本次交易及前述借款安排被动形成公司对湖南海翼电子商务有限公司的财务资助。具体情况详见公司于 2023 年 4 月 19 日披露的《关于转让全资子公司部分股权暨构成被动财务资助的公告》（2023-021）。